*CAP. LXXXVII.* 5. ἔχει αὐτὴν κρύψιμα;) Recte cepit Zonaras, cui dicitur Oebares τὴν χειρα κρύπτειν εἰ τῇ ἀνακυρίδι. Κρύψις ἔχει ponitur pro κρύπτει, vel ἔκρυψιν, in Euripidis Danaë vs. 40. Hec. vs. 1012. πίπλων ἵτος ἡ κρύψις ἔχεις; Hesiodus "Εργ. καὶ Ἡμ." vs. 42. Κρύψαντες γαρ ἔχουσι θεοὶ βίον ἀνθεύσανται. Pausan. V. pag. 408. ἔχειν ἀποκρύψαντα ὑπὸ τὴν φάμιν. X. pag. 832. ὁμοῦ τῷ χρνοὶ κατακρύψαντα ἔχειν αὐτὸν. Sed in his tamen ἔχειν suam quoque vim exserit; in multis huius generis non item, de quibus ad Phoen. vs. 712. VALCK. — De praeterito periphrastico conf. not. ad I. 37, 7. De scriptura ἔχει, quam adoptavimus, dictum in Var. Lect. ad h. l. S.

9. Φριμάξασθαι τε καὶ χρεμετίσαι) Eadem verba retinuit Zonaras. Φριμάξασθαι hinc enotatum in Gloss. Herod. et Suida redditur per φριμάξασθαι, quod usitatius erat de equo; cum alterum eximie de hirco diceretur. VALCK.

*CAP. LXXXVIII.* 1. et seqq. Δαρεῖος τε δὴ οὐ Ταρατεῖος etc.) Cl. Abreschius Δαρεῖος γε δὲ, Darius quidem certe. Herodot. T. V. P. II.

*Arades*, quum omnis Asia a Cyro et Cambyse domaretur, aut illi domandi in conatu essent, illorum in ditionem non venerunt, *Diodoro lib. II. c. 1.* concordante. Atque illud est, quod olim Deus O. M. Ismaëli et posteris recepit *Genes. c. XVI. 11. 12.*; cuius illi fructum promissi uberrimum abstulerunt habentque, liberi, sui iuris, *ελεύθεροι*. Prorsus eximie eruditii Britanni et cum cura super ea nationis libertate *Tom. XVII. p. 829. Historiae Catholicae Ed. Belg. [T. XVI. ed. Germ. §. 334.] WEISS.*

(*γενεαλογία των πατέρων θυάμαι Πίτρος; etc.*) Quatuor hic memorat uxores Darii; duas, praeter illas, aliibi: vere tamen, opinor, scriptum fuit *Iustino I. 10. Principio regni Cyri Regis filiam in matrimonium recepit, regalibus nuptiis regnum firmaturus, ut non tam in extraneum translatum, quam in familiam Cyri reversum videretur.* De duabus unius tantum meminit *Atossa*; cuius, praeceteris uxoribus, altera etiam Cyri filia, mulieris in aula Darii potentissimae, praecipua semper habita fuit ratio; quod variis documentis demonstrat *Herodotus*, et *VII. c. 3.* *ἡ Ατόσσα, οὐκοῦ τὸ πᾶν χρέος, regnum obtinebat Atossa.* *Ibid. cap. 2.* traditur, antequam pervenisset ad imperium Darius, ex filia Gobryae tres suscepisse filios; Rex factus Persarum, ex Atossa quatuor. Hoc loco motus *Schol. ad Aeschyl. Pers. 719.*, *Ἡρόδοτος, αἰτ. 2' φησὶ Δαρεῖν παιδῶν πέντε* *αὐτας:* addens, *Ἐλλάνως δὲ οὐδεν.* Atqui totidem ille apud *Herod.* reperi potuisse, quin imo *xii.* in transcurso plerosque memoratos, Darii filios. Praeter pellices, sex habuit Darius uxores legitimas, atque ex his singulis liberos etiam mares procreavit; praeterquam ex Otanis filia *Phaedyma*, quae Magi fraudem patefecerat. Ex Gobryae filia tres suscepit filios Darius: natu maximus fuit *Ago-Bazāns*, (*VII. 2.*) memoratur et *Ago-Bazāns*, *VII. 97.* Tertii nomen non memini me legere: sed suspicor matris olim factam mentionem *VII. 68.* quae si iusta suspicio, fuerit is *Ago-Bazāns*: et certe *Plutarcho* aliisque filius ex uxore Darii prima vocatur *Ago-Bazāns*. vid. ad *Iustinum* notata *II. 10.* Ex *Atossa* Cyri filia, praeter Xerzen Darii successorem, nati fuerunt *Mardonius*, *Αχαιμένης*, et, fratribus minus nobilitatus, *Γεράσων.* vid. *Herod. VII. 82. 97. et 64.* Ex *Artystone*, altera Cyri filia, quam virginem du-

xit uxorem, (Atossam iam ante habuerant frater Cambysis, et Magus Smerdis:) Ἀρσάμης et Γαθρύνης, VII. 69. et 72. Ex Parmy, Cyri nepte, filia Smerdis, unicus memoratur natus Ἀρισταρχός, VII. 78. Tandem VII. 224. ex Phratagyne, filia fratris Artanis, nati dicuntur Ἀβρωκόμης et Τητελένης. Postrema duo nomina hoc equidem miror, quod inter centena forte Persica Herodoti, praeter Phaedymae nomen, sola sunt planissime Graeca. Adtigit illa Hemsterhusius ad initium Xenoph. Ephes. Quid Iac. Palmeirus velit in Exercit. pag. 38. non satis liquet. In historia Persica recentiori non sane miror nomina Persarum Graeca, neque adeo Abrocomam sive Acrocomam satrapam, prout Isocrati dicitur pag. 69. p. sed in Darii filiorum nominibus flexus Graecos mirabar ut inexspectatos. VALCK. — Quod l. 8. ιγάμης Πίροσης scribitur, ιγί Πίροση malebam: sed videtur dativus ille casus a vocab. πρώτου pendere, nuptias quae Persis primae, i. e. nobilissimae erant. S.

14. δυνάμις τε πάντα οἱ ἐπιπλάται) Apostoli ad Ephes. III, 16. δυνάμεις πραταιοῦσθαι, et Aristidis T. I. pag. 326. δυνάμεως ἐπιπλάται μετὰ κονφόρητος, cum his composuit Abreschius. Ego vero [ paullo post] meis ex libris atque Aldo τύπον ποιησάμενος λιθινοὶ malui, opinatus aliorum λίθοι ex scripturae esse comprehendio. Belle χρηστοὺς τύπους, τύπους λιθοκολάριους, et χρηστῶς ξοάνων τύπους Euripidis et aliorum novi, τύπους λίθοι nequaquam. De Darii equo iucunde Oppianus, Cyneget. I. 234. et ibi Rittershusius. Nam, quod Thom. Hyde Relig. Pers. cap. 23. omnem de equo narrationem ex Persarum vocabulo, sed male expresso, Gheshtasp, i. e. factus equo, propagatum pertendit, a vero abhorret. WESS.

CAP. LXXXIX. 1. αἴρχας κατατίθατο εἶχοι:) In sequentibus viginti recensentur istae satrapiae, quaque singulis subiectae fuerint regiones; singulorum enim imperio plures suberant, exceptis praefectis Ciliciae atque Indiae. Videant homines eruditii, quo pacto haec Herodotii cum aliis possint in concordiam redigi; a quibus longius etiam distat, quod, undecunque tandem repetitum, duobus in locis Plato tradidit; quorum locorum alter notus fuit Brissonio de Regn. Pers. I. p. 148. e Leg. lib. III. p. 695. c. Δαρεῖος βασιλέως οὐκ ἦν οὐδὲ, παιδεῖα τε οὐ διατρυφώσῃ τεθραμμίνος· ἔσθλω δὲ οἷς τὴν αἴρχην, καὶ λαβόν αὐτὴν ἴβδομος, διελατείται

μέρη τιμόμενος: quarum partium singulas, regiones am-  
plissimas, singulis e sex coniurationis sociis regendas at-  
tribuerit: hoc *Platonem* voluisse liquet ex ipsius Epist.  
VII. p. 332. a. ubi Siciliensem Dionysium, qui paene ne-  
muni se credebat, (*Cicero Tusc.* V. 20.) neque uxoribus  
nec filiabus, hac etiam parte multo fuisse scribit deterio-  
rem Dario, θεον ἀδελφὸν πιστεύεις, οὐδὲ ὅπ' αὐτοῦ τραφῆν;  
κοινωνοῖς δὲ μόνον τῆς τοῦ Μήδου τε καὶ εὐνούχου χειράστως, διάνε-  
με τι μέρη μείζων ἔκαστα Σικελίας πάσσοις ἐπτὰ, καὶ πιστοῖς ἐχρή-  
σατο τοῖς κοινωνοῖς, καὶ οὐδὲ ἐπιτιθεμένοις οὔτε αὐτῷ οὔτε ἀλλήλαις.  
Verbosa, quam suo more scribit in hunc locum, adnota-  
tione parum extricat H. Steph. recte per *Medium* et *Eunu-  
chum* eumdem intelligens; in cuius nomine quantum fue-  
rit variatum, docuit Iac. Nic. Loënsis *Miscell. Epiphyll.* I.  
cap. 21. Prior *Platonis* locus atque integra ista disputatio  
Κύρου παιδίᾳ fuit opposita *Xenophontis*, quem virum opti-  
mum, ut et alios e Socratis palaestra, oderat *Plato*.  
VALCK. — Fortasse imperii Persici distributionem,  
quae posteriori tempore obtinuit, cum illa priore, quae  
a Dario instituta est, permutavit philosophus. S.